
   
 

Dodatečné podmínky Adobe generativní AI 
  
S účinností od 5. března 2024.  

Tyto dodatečné podmínky a Pokyny pro uživatele Adobe generativní AI dostupné na adrese 
www.adobe.com/go/adobe-gen-ai-user-guidelines_cz (dále jen „Pokyny“) upravují používání funkcí generativní 
AI v našich Službách a Softwaru a jsou zahrnuty odkazem do Všeobecných podmínek použití společnosti Adobe 
(dále jen „Všeobecné podmínky“) dostupných na adrese www.adobe.com/go/terms_cz (tyto pokyny, 
dodatečné a všeobecné smluvní podmínky jsou souhrnně označovány jako „Podmínky“). Obecné výrazy, 
které nejsou vymezeny v těchto dodatečných smluvních podmínkách, mají stejný význam jako ve všeobecných 
smluvních podmínkách.  
 
1. Generování obsahu. Když používáte funkce generativní AI, můžete být požádáni o vložení nebo nahrání 

obsahu, jako je zvukový nebo video soubor, dokument, obrázek nebo text (včetně všech výstupních 
parametrů, jako je poměr stran, styl atd.) (souhrnně „ Vstup“). Vstup bude použit Službami a Softwarem 
k vygenerování výstupu, jako je obrázek, text, textové efekty, soubor s vektorovou grafikou, zvukový nebo 
video soubor, který bude poskytnut v rámci Služeb a Softwaru („Výstup“). Vstup a Výstup tvoří váš Obsah 
(a nejedná se o soubory obsahu ani ukázkové soubory) a všechna ustanovení v Podmínkách upravující 
Obsah se vztahují na Vstup a Výstup. Funkce generativní AI, Vstup a Výstup musí být používány v souladu 
s Podmínkami v aktuálně platném znění. Společnost Adobe si vyhrazuje právo kdykoli podle vlastního 
uvážení a bez předchozího upozornění omezit, deaktivovat, pozastavit nebo ukončit vaše právo používat 
funkce generativní AI nebo k nim přistupovat. 

 
2. Vstup. Za Vstup, který poskytnete, nesete výhradní odpovědnost. Nesmíte odeslat žádné Vstupy, které: (a) 

obsahují ochranné známky nebo jiné materiály chráněné právy duševního vlastnictví třetích stran, ledaže 
k takovým materiálům máte dostatečná práva; (b) jsou určeny k vytváření Výstupu, který je v podstatě 
podobný dílu chráněnému autorskými právy třetí strany nebo je jinak chráněn právy duševního vlastnictví 
třetích stran, ledaže k takovému dílu máte dostatečná práva; (c) obsahují osobní údaje, ledaže byste dodrželi 
všechny zákony a předpisy o ochraně údajů a soukromí, které se vztahují na osobní údaje, včetně případně 
vyžadovaného poskytování oznámení o ochraně osobních údajů a získání souhlasu; (d) porušují platné 
zákony nebo (e) porušují Podmínky. Váš Vstup můžeme podle vlastního uvážení automaticky zablokovat, 
pokud se domníváme, že porušuje práva třetí strany, platné zákony nebo Podmínky. 

 
3. Výstup.  

 
3.1. Vaše povinnosti. Za vytváření a používání Výstupu a za zajištění souladu Výstupu s Podmínkami jste 

výhradně odpovědní vy. Ještě předtím, než vám bude moci být Výstup doručen, ale můžeme pomocí 
dostupných technologií, dodavatelů nebo procesů prověřovat a blokovat Výstup, který může 
porušovat platné zákony, práva třetí strany nebo Podmínky. Společnost Adobe se zříká veškerých 
výslovných i předpokládaných záruk týkajících se Výstupu, včetně jakýchkoli předpokládaných záruk, 
že Výstup neporuší práva třetí strany nebo kterýkoli platný zákon. Dále nesmíte odstraňovat ani měnit 
žádné vodoznaky nebo metadata Iniciativy pro autentičnost obsahu (např. Pověření k obsahu), která 
mohou být generována s Výstupem, ani se nesmíte jinak pokoušet uvést ostatní v omyl ohledně 
původu Výstupu. Další informace naleznete na adrese contentauthenticity.org. 

 
3.2. Vhodnost Výstupu. Pomocí funkcí generativní AI můžete vyprodukovat výstup, který je pro některé 

uživatele neočekávaný nebo nevhodný. Výstup nemusí být jedinečný a ostatní uživatelé funkcí 
generativní AI mohou vygenerovat stejný nebo podobný Výstup. Výstup nemusí být ochránitelný 
Právy na duševní vlastnictví.  

 
3.3. Žádné školení AI/ML. Nesmíte a nesmíte ani dovolit třetím stranám používat žádný obsah, data, 

výstup nebo jiné informace přijaté nebo odvozené z jakýchkoli funkcí generativní AI, včetně jakýchkoli 
výstupů, k přímému nebo nepřímému vytváření, trénování, testování nebo jinému vylepšování 

https://www.adobe.com/cz/legal/licenses-terms/adobe-gen-ai-user-guidelines.html
http://www.adobe.com/go/adobe-gen-ai-user-guidelines_cz
https://www.adobe.com/cz/legal/terms.html
https://www.adobe.com/cz/legal/terms.html
https://protect.checkpoint.com/v2/___https:/contentauthenticity.org___.YzJ1Omxpb25icmlkZ2U6YzpvOjYxMmZlMWQ0NWEzZDgyOTY0NTEzODY0ODFjMzE1YjAxOjY6MGY3YTo2ZGI3OWZhNjc3ODc4MTQxZGM0MTYzYThmNjgwMTYzNGJjYWFhOWNlZDEzNTk4Mzk2ZmExMTZjOTJhYjNkZTBjOnA6VA


   
 

jakýchkoli algoritmů strojového učení nebo systémů umělé inteligence, mimo jiné včetně jakýchkoli 
architektur, modelů nebo vah. 

 
3.4. Výjimky. Za předpokladu dodržování Podmínek z vaší strany se oddíl 8.2 (Odškodnění) Všeobecných 

podmínek nevztahuje na netextové Výstupy generované z textových Vstupů. Například oddíl 8.2 
se nevztahuje na Výstup obrázku, který je výsledkem textového Vstupu poskytnutého funkci Adobe 
Firefly text na obrázek. 

 
4. Licence udělené společnosti Adobe. Při používání funkcí generativní AI Firefly platí následující 

udělení licence.  
 
4.1. Textové Vstupy od neplatících uživatelů. Pokud v současné době nemáte placené předplatné Služeb 

a Softwaru a odešlete textový Vstup (včetně jakéhokoli nastavení designu, jako je styl) do funkce 
generativní AI, udělujete nám nevýhradní, časově neomezenou, neodvolatelnou, celosvětovou 
bezplatnou licenci k použití, reprodukci, distribuci, úpravě, sublicencování, vytváření odvozených děl, 
veřejnému zobrazování, veřejnému prezentování nebo překládání jak odeslaného Vstupu, tak 
jakýchkoli odpovídajících Výstupů pro jakýkoli účel. Mohli bychom například zpřístupnit vaše Vstupy 
a Výstupy ostatním uživatelům a umožnit těmto uživatelům používat Vstupy nebo Výstupy k vytváření 
vlastního obsahu. Tato licence platí i po ukončení nebo vypršení platnosti Podmínek. Pokud nám tuto 
licenci nechcete udělit, měli byste si zakoupit placené předplatné Služeb a Softwaru. 
 

4.2. Galerie Firefly. Dále k výše uvedeným podmínkám, pokud odešlete Výstup do galerie Firefly, 
což je funkce firefly.adobe.com, udělujete nám nevýhradní, časově neomezenou, neodvolatelnou, 
celosvětovou a bezplatnou licenci k používání, reprodukci, distribuci, úpravám, sublicencování, 
vytváření odvozených děl, veřejnému předvádění a překládání jak poskytnutého Výstupu, 
tak odpovídajícího Vstupu pro marketingové účely a dovolujete ostatním uživatelům Firefly 
používat uvedený Vstup a Výstup ke generování jejich vlastního Výstupu.  
 

5. Předplatné služby Generative Credit Add-on. Tento oddíl 5 se vztahuje na zákazníky s předplatným služby 
Generative Credit Add-on (dále jen „předplatné Gen AI Add-on“) prostřednictvím VIP, VIP Marketplace 
nebo VIP Custom. Váš Software a Služby mohou zahrnovat funkce generativní umělé inteligence, které 
mohou vyžadovat generativní kredity. Generativní kredity umožňují generovat Výstupy na základě Vstupů, 
které zadáte pro určité funkce generativní umělé inteligence. Počet požadovaných kreditů se bude lišit 
v závislosti na typu použité generativní funkce a typu nebo počtu generovaných Výstupů (další informace 
najdete tady). Během vašeho předplatného Gen AI Add-on skončí každý měsíc, a to ve výroční datum, 
platnost tolika generativních kreditů, kolik jich je součástí zakoupeného předplatného. Pro váš účet bude 
každý měsíc obnoven stejný počet generativních kreditů, a to po dobu trvání vašeho předplatného Gen 
AI Add-on. Nevyužité generativní kredity se nepřevádějí. Žádné předplatné Gen AI Add-on se nezapočítává 
do úrovně výběrové nebo množstevní slevy.  
 

6. Odškodnění za Výstup Firefly. Tento odstavec 6 pro vás platí pouze v případě, že: (1) jste zákazníkem 
Creative Cloud pro týmy a (2) zakoupili jste si plán Creative Cloud Pro Edition, jehož součástí který 
je dodáván s odškodněním za Výstup Firefly („Způsobilý plán“). 
 
6.1. Definice 

 
6.1.1. „Přidruženou společností“ se u subjektu rozumí jakýkoli jiný subjekt, který tento subjekt ovládá, 

je jím ovládán nebo je s ním společně ovládán. Pro účely této definice se termínem „ovládat“ 
rozumí přímá nebo nepřímá pravomoc řídit záležitosti subjektu prostřednictvím alespoň 50 % 
akcií, hlasovacích práv, účasti nebo ekonomického podílu v takovém subjektu.  
 

https://protect.checkpoint.com/v2/___https:/firefly.adobe.com/generate/images___.YzJ1Omxpb25icmlkZ2U6YzpvOjYxMmZlMWQ0NWEzZDgyOTY0NTEzODY0ODFjMzE1YjAxOjY6MzRkMDo1MjdhZmNiM2EzNThiYzBlZDFjNDE5MWE4NzI1ZWFiYzQwYmY5MjRkOGE1MmQ0Y2Q3MTU5OTkzMTkyNmExMmZlOnA6VA
https://helpx.adobe.com/cz/firefly/using/generative-credits-faq.html


   
 

6.1.2. „Způsobilými funkcemi Firefly“ se rozumí funkce Firefly uvedené v popisu produktu Firefly.  
 

6.1.3. „Způsobilými oblastmi Firefly“ se rozumí Služby a Software uvedené v popisu produktu Firefly, 
které poskytují přístup ke Způsobilým funkcím Firefly, které může společnost Adobe občas 
aktualizovat.  
 

6.1.4. „Událostí exportu“ se rozumí akce týkající se Výstupu Firefly, kterou uživatel zřízený v rámci 
Způsobilého plánu provedl v rámci způsobilé Oblasti Firefly, jak je uvedeno v popisu produktu 
Firefly, který může společnost Adobe občas aktualizovat. 
 

6.1.5. „Popisem produktu Firefly“ se rozumí popis umístěný na adrese helpx.adobe.com/legal/product-
descriptions/adobe-firefly.html (nebo na nástupnické URL adrese), kterou může společnost 
Adobe časem aktualizovat. 
 

6.1.6. „Výstupem Firefly, na který se vztahuje odškodnění“ se rozumí výstup vygenerovaný v reakci 
na Vstup při použití oprávněných funkcí Firefly ve Způsobilé oblasti Firefly a poskytnutý uživateli 
po Události exportu.  
 

6.2. Naše povinnost odškodnění. Za předpokladu, že je Výstup Firefly, na který se vztahuje odškodnění, 
použit v souladu s Podmínkami a podle částí 6.3 (Podmínky odškodnění), budeme provádět obhajobu 
proti jakémukoli nároku, žalobě nebo soudnímu řízení třetí strany proti osobě nebo subjektu během 
doby trvání podmínek, který předpokládá vaše užívání nebo užívání vaší Přidružené společnosti 
Výstupu Firefly, kterého se odškodnění týká, podle Podmínek přímo porušuje autorská práva, 
ochrannou známku, práva na publicitu nebo práva na ochranu osobních údajů třetí strany („Nárok 
vyplývající z porušení práv“). Uhradíme vám náhradu škody, ztráty, náklady, výdaje a závazky, 
ke kterým došlo přímo v souvislosti s nárokem na náhradu škody způsobené v důsledku porušení 
práv a které jsou buď pravomocně přiznány příslušným soudem, nebo se kterými jste souhlasili 
v písemné dohodě o narovnání, kterou jsme podepsali. 
 

6.3. Podmínky odškodnění. Neneseme žádnou odpovědnost za jakýkoli nárok vyplývající z porušení:  
 

6.3.1. který vzniká: (1) jakoukoli úpravou Výstupu, včetně jakýchkoliv Služeb a Softwaru; (2) jakoukoli 
kombinací Výstupu s jinými materiály, obsahem nebo informacemi; (3) jakýmkoli použitím 
Výstupu v rozporu s těmito Podmínkami; (4) jakýmkoli použití Výstupu poté, co jsme vám 
dali pokyn, abyste jej přestali používat; (5) jakýmkoli Výstupem, který je založen na netextovém 
Vstupu, kde by Vstup sám o sobě vedl k nároku vyplývajícím z porušení; (7) kontextem, ve 
kterém je Výstup používán; nebo (8) z čehokoli, co není audiovizuální obsah zobrazený nebo 
přehrávaný Způsobilou funkcí Firefly, například jakákoli technická metadata, která mohou být 
vytvořena Způsobilou funkcí Firefly, jako jsou metadata souboru a parametry odpovědi na dotaz. 
 
nebo 
 

6.3.2. pokud (1) nám nárok kvůli narušení ihned poté, co se o něm dozvíte nebo o něm dostanete 
oznámení, písemně neoznámíte, a to do té míry, do jaké je nám tím způsobena škoda, (2) nám 
neposkytnete přiměřenou pomoc, kterou požadujeme, pro účely obhajoby nebo vyrovnání 
nároku kvůli narušení, (3) nám neposkytnete výlučné právo řídit a oprávnění vyrovnat nárok 
na narušení nebo (4) se nevyvarujete ústupků ve věci nároku kvůli narušení bez našeho 
písemného souhlasu.  
 

https://helpx.adobe.com/cz/legal/product-descriptions/adobe-firefly.html
https://helpx.adobe.com/cz/legal/product-descriptions/adobe-firefly.html


   
 

6.4. Omezení odpovědnosti. Bez ohledu na cokoli v rozporu s ustanoveními v Podmínkách nebo 
v jakékoli jiné dohodě mezi vámi a námi, naše celková maximální souhrnná odpovědnost 
s ohledem na Výstupy Firefly, na který se vztahuje odškodnění, v žádném případě nepřekročí 
10 000 USD za (a) jakýkoli Výstup Firefly, na který se vztahuje odškodnění, nebo (b) Nárok 
vyplývající z porušení (nebo soubor souvisejících Nároků vyplývajících z porušení). Bez ohledu 
na jinak platné statuty promlčení musí být jakékoli řízení nebo řešení sporů zahájeno do dvou 
let od jednání, události nebo případu, které vedly ke vzniku nároku. 
 

6.5. Jediná a výlučná náhrada. Výše uvedené představuje celý náš závazek a povinnost a vaši jedinou 
a výlučnou náhradu v souvislosti s jakýmkoli Výstupem nebo Nárokem vyplývajícím z porušení. 

 

Adobe-Generative-AI-Additional-Terms_cs_CZ_20240305 

 

 


